
Městský úřad Česká Lípa 
Odbor rozvoje města a investic 
 
náměstí T. G. Masaryka č.p. 1, 470 36  Česká Lípa 
 

Adresa úřadu: 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/2 

Plně určený sp. znak písemnosti: 91.1 - Skartační znak/lhůta: A/10 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 2 
 
V souvislosti se zadávacím řízením na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „Splašková kanalizace 
Lada“, zadávanou dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“)  
pod ev. č. Z2025-022730 a vedenou na profilu pod ev. č. P25V00000050, zadavatel na ve smyslu § 99 a § 98 
zákona provádí níže uvedenou změnu a vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 1  
Ve VV je uvedena položka „Archeologický dohled dle kapitoly 1.1.8. technická zpráva D.1.“ – žádáme  
o vyjmutí této položky, dle našeho názoru by si měl zasmluvnit stavebník, v rámci nabídky není možné 
odhadnout, zda bude v místě stavby učiněn nějaký nález a tím nelze určit dobu provádění výkopových prací, 
a tedy ani dobu archeologického dohledu. Není tedy možné objektivně ocenit do nabídky a nabídky 
jednotlivých dodavatelů budou neporovnatelné, což je v rozporu se zákonem o zadávání veřejných zakázek. 
 
Odpověď č. 1 
Zadavatel předpokládá, že během stavby bude proveden archeologický dohled maximálně pětkrát. Tato 
informace byla doplněna do Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v položce 8  
na listu Soupis vedlejších a ostatních nákladů.  
 
Dotaz č. 2 
Ve VV „stoka A“ jsou uvedeny poplatky za skládkovné a s tím související položky ve výměře která neodpovídá 
bouraným a frézovaným asfaltovým vrstvám, žádáme o kontrolu a opravu položek. Dtto ve VV dalších stok. 

 
Odpověď č. 2 
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na listu Stoka A došlo k chybnému uvedení 
položky 112 „Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového  
bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02“. Tato položka je nyní nahrazena 

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  
 
Spis. zn.: MUCL/7137/2025/ORMI/BUZK 
Č. j.: MUCL/64761/2025 
Počet listů: 1 
Počet příloh/počet listů příloh: 0/0 
 
Vyřizuje: Ing. Karolína Bůžková 
Telefon: 487 881 293 
 
Datum: 21.05.2025 

 

 

 
 
 
 
 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: 
MUCL/7137/2025/ORMI/BUZK 

č. j: MUCL/64761/2025 
 

Adresa úřadu: 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/2 

položkou 112 „Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 04“. 
 
Dotaz č. 3 
Ve VV „stoka A“ jsou uvedeny položky pro zásypy, obsypy, ale jejich výměra neodpovídá kubatuře, žádáme  
o kontrolu a opravu položek. Dtto ve VV dalších stok. 
 
Odpověď č. 3 
Po kontrole položek zadavatel uvádí, že výměry u těchto položek jsou uvedené správně. Účastník ocení 
výměry uvedené u těchto položek v rámci soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
 

 

Zadavatel nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek, protože považuje stávající lhůtu za dostatečně 
dlouhou pro to, aby mohli potenciální účastníci zpracovat nové informace a připravit nabídku. Zároveň  
se nejedná o změnu zadávací dokumentace, která by mohla rozšířit okruh možných účastníků zadávacího 
řízení.

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 je nedílnou součástí zadávací dokumentace k výše uvedené 
veřejné zakázce. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 3 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr – opravený II.  

 
 
 
 
Mgr. Jolana Nebřenská    
vedoucí odboru rozvoje města a investic 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:podatelna@mucl.cz

		2025-05-21T14:29:47+0200


		2025-05-21T14:30:16+0200




